
                                
 
            KORKEAKOULUJEN YRITTÄJYYSFOORUMI 2010  

 
             K I L P A I LU E H D O T U S  
 

A) EHDOTUKSEN TEKIJÄ TÄYTTÄÄ 
 

 1. Ehdotuksen perustiedot 
 
 

 T  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. Selvitys kilpailuehdotuksesta 
 
2.1. Teema  
     Tuotteistettu yrittäjyyskasvatuskonsepti 
 Maksullisen palvelutoiminnan palvelut ja tuotteet 
 Yrittäjämäinen kansainvälistyminen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ehdotuksen nimi: 

Toteutus/käyttöönotto/näyttöaika: 

Toteuttajat, vastuuhenkilö(t), tiimi, ryhmä tms.: 

Yleiskuvaus: 

Max 4 x 1500 merkkiä 

Korkeakoulu: 



                                
 

 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 Kilpailuehdotukseen voidaan liittää max. 3 kpl A4 kokoista  kaaviota, piirrosta tms. 

 
 
  
 
  
 Kilpailuehdotukseen voi liittää max. 3 kpl A4-kokoista kaaviota, piirrosta tms. 

Kuvaile riskiä ja riskinhallintaa ehdotuksessa: 
 
 
 

Kuvaile muutosvoimaa ja innovatiivisuutta ehdotuksessa: 

Kuvaile johtajuutta ehdotuksessa: 



                                
 
 
 
 
 B) ARVIOINTIRAATI täyttää 

 
 Ehdotuksen arviointi 
 

  
 
 
 
 
 3. Pisteytys 
  

 Kilpailu- 
ehdotuksen 
pisteet 

Riskinotto (19 – 115 p)  
Innovatiivisuus, muutosvoima (23 – 115 p)  
Johtajuus (23 – 115 p)  
YHTEENSÄ (65 – 345 p)  

 
 
 4. Perustelut 
  
 Max. 3500 merkkiä 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arviointiraadin kokoonpano: 

Arviointiraadin sanallinen arvio/perustelu: 


	Korkeakoulu: Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulu (Tekniikan ja liiketalouden yksikkö, Kokkola)
	Toteutuskäyttöönottonäyttöaika: Uuden vuosikurssin aloitus syyskuussa 2009 jatkuen kevääseen 2010 (ja edelleen 2011)
	Toteuttajat vastuuhenkilöt tiimi ryhmä tms: Liiketalouden yrittäjäsuuntautuneita opiskelijoita 11 kappaletta valmentajanaan lehtori Jorma Saloniemi tukenaan yliopettaja Juhani Palojärvi sekä taustatukena liiketalouden koulutusohjelmajohtaja Marko Ovaskainen, yksikönjohtaja Hannele Teir sekä muu liiketalouden opettajakunta
	Yleiskuvaus: Oiva-akatemia -yrittäjyyskasvatusmallia on kehitetty jo aiemmin, mutta lukuvuoden 2010-11 aikana konseptia lähdettiin edelleenkehittämään seuraavilla johtavilla periaatteilla:

- perinteisen luokkaopetuksen sijaan painotetaan tiimiyritystoimintaa opin
- korostetaan yritystoiminnan johtavia periaatteita (taloudellinen vastuu,omatoimisuus ryhmässä työskentely) perustamalla oma itsenäinen yritys (osuuskunta perustettu helmikuussa 2010), jonka kautta tehdään toimeksiantoja yritysmaailman kanssa
- toiminnalla pyritään taloudelliseen tulokseen ja tyytyväisiin toimeksiantajiin sekä imagon nostoon
- teoreettisen tiedon taso varmistetaan kirjallisuuspiireillä, joissa jokainen tiimiläinen perehtyy johonkin tärkeään liiketoiminnan osa-alueeseen ja perehdyttää oman tietämyksensä avulla muut tiimiläiset
- vastuuvalmentaja ottaa tarvittaessa esille tarpeellisia asiakokonaisuuksia, jotka ovat välttämättömiä yrittäjän elämässä (esimerkiksi viestintä, esiintymistaito, dokumentaatio, kirjanpidon perusteet, johdon moderni laskentatoimi yms.)
- sisällöiksi on valittu ammattiopinnoista asiakassuhteiden kehittäminen, tie yrittäjyyteen, käytännön johtamistyö, markkinointi ja myyntitaidot, oppivan organisaation kehittäminen, taloushallinto johdon työvälineenä, tiimit ja projektit, tiimiyrityksen perustaminen, tiimiyrityksen strategian kehittäminen sekä joitain osioita perusopinnoista
- valmentaja, oppija itse ja muut oppijat (vertaisarviointi) arvioivat suoritukset opintojaksoittain arvosanoilla 
	Kuvaile riskiä ja riskinhallintaa ehdotuksessa: Riskien olemassaolo on jokapäiväistä.  Tässä niistä tärkeimpiä:
- koska toiminta perustuu oppijoitten omatoimisuuteen, niin mahdollinen riski on, onko sitä riittävästi
- käytännön toimeksiannoissa periaate on samanlainen kuin toimivissa yrityksissä (Syntyykö myyntiä riittävästi eli saadaanko toimeksiantoja? Jos ei saada, mitä tehdään? Miten suunnitellaan ja toteutetaan toimintaa niin, että emme koko ajan "juokse perässä", vaan voimme toimia suunnitelmallisesti ja määrätietoisesti omien tavoitteiden mukaisesti?)
- miten ympäröivä ympäristö suhtautuu opiskelijavetoiseen yhteydenottoon ja ymmärtää myös tilanteiden oppimisaspektin?
- osaako tiimi hoitaa talouden kuin yrityksissä, mukaan lukien viranomaisvelvoitteet kuten ALV ja muut verot?
- toimiiko tiimin eli perustettavan yrityksen henkilökemia ja löytyykö riittävästi erilaista osaamista (kaikille ja jokaisesta)?
- teoreettisen tiedon riittävän tason varmistaminen, jotta suoritetut kurssit voidaan arvioida yhdenmukaisesti muiden opiskelijoiden suorityusten kanssa
- resurssit ja niiden riittävyys

Näihin riskeihin suhtaudutaan hyvin yrittäjämäisesti, ja ne ratkaistaan tiimimäisellä suunnittelulla ja ennakkoarvioinnilla niin, että yrittämäinen taloudellinen vastuu tuottaa taloudellista tulosta ja tiimimäinen yhteistoiminta ja omatoimisuus korostuu.  Toiminnan subjekteina ja vastuunkantajina ovat oppijat, valmentaja ja muu opetustiimi toimivat sparraajina.

	Kuvaile muutosvoimaa ja innovatiivisuutta ehdotuksessa: Luokkaopettamisesta ja opettajavetoisuudesta on luovuttu.  Tämä on vaatinut myös henkilökunnalta uudenlaista näkemystä opettajuuteen ja omaan työhönsä ja edellyttänyt sisäistä yrittäjyyttä. Opiskelijoiden näkökulmasta toiminnan lähtökohta on yrittäjämäinen ja erityisesti talouden tunnusluvuilla mitattava toiminta, joka sisältään synnyttää myös teoreettisia valmiuksia.

Oma-aloitteisuus ja vastuunotto sekä tiimimäisessä projektiympäristössä toimiminen ovat aivan uutta kouluympäristössämme. Lisäksi siirtyminen uuteen opiskelijoiden osuuskuntamalliin aiemmasta toimintamallista, jossa talous pyöri ammattikorkeakoulun Tradecop-opiskelijayrityksen (osakeyhtiö) kautta, korostaa opiskelijoiden henkilökohtaista yrittäjyyttä ja riskinottoa entisestään.

Toiminta käytännössä opettaa oppijoita ymmärtämään, että yritystoiminta perustuu asiakkaiden tarpeisiin, niiden tunnistamiseen ja toimintaan, jolla em. tarpeet saadaan tyydytettyä.  Eli myynti pyörittää yritystoimintaa.  Se edellyttää omatoimisuutta, rohkeutta ja esiintymistaitoja.  Nämä korostuvat OivaAkatemia- mallissa  eri tavalla kuin perinteisessä opiskelussa 
	Arviointiraadin kokoonpano: 
Marja-Liisa Kaakko, Asko Männistö, Marko Ovaskainen ja Pekka Paajanen (pj.)
	Kilpailu ehdotuksen pisteetRiskinotto 19  115 p: 
	Kilpailu ehdotuksen pisteetInnovatiivisuus muutosvoima 23  115 p: 
	Kilpailu ehdotuksen pisteetJohtajuus 23  115 p: 
	Kilpailu ehdotuksen pisteetYHTEENSÄ 65  345 p: 
	Arviointiraadin sanallinen arvioperustelu: 
Liiketalouden koulutusohjelman Oiva-akatemia -suuntautumisvaihtoehdossa opiskelijat perustavat tiimiyrityksen yhteisiin tavoitteisiin sitoutuen. Tiimiyritys muodostaa suuntautumisvaihtoehdon oppimisympäristön, jossa opiskelijat oppivat yrittäjyyttä ja liiketoimintaa. Tiimiläiset soveltavat teoriatietoa käytäntöön erilaisissa toimeksiantoprojekteissa ja ovat vastuussa yrityksen toiminnasta sekä yksilönä että osana tiimiä. Tiimit kehittävät omalla toiminnallaan OivaAkatemian kulttuuria ja yhteisöä. Tiimiyritystoiminta ja käytettävät tiimioppimismenetelmät valmentavat yritystoiminnan eri osa-alueiden hallintaan, tiimityöhön ja projektinhallintaan.

Tekoon liittyvät riskit ovat luonteeltaan erityisesti henkisiä ja toteutukseen liittyviä, jossain määrin myös taloudellisia. Riskeihin suhtaudutaan yrittäjämäisesti, ja ne ratkaistaan tiimimäisellä suunnittelulla ja ennakkoarvioinnilla niin, että yrittämäinen taloudellinen vastuu tuottaa taloudellista tulosta ja tiimimäinen yhteistoiminta ja omatoimisuus korostuvat.  

Muutos liittyy opetuksen toteutukseen ja opetusmenetelmiin. Perinteisestä luokkaopettamisesta ja opettajavetoisuudesta on luovuttu suuntautumisvaihtoehdossa. Teko sinällään ei ole yleisesti ottaen innovatiivinen. Tämä on kuitenkin vaatinut henkilökunnalta uudenlaista näkemystä opettajuuteen ja omaan työhönsä ja edellyttänyt sisäistä yrittäjyyttä. Tämän seurauksena on kyseenalaistettu perinteistä opetusta myös yksikön muissa koulutusohjelmissa.

Hanketta on johdettu itseohjautuvasti ja johtamisvastuu on ollut koulutusohjelman tiimillä.



	Ehdotuksen nimi: Oiva-akatemia suuntautumisvaihtoehdon oppimisprosessin edelleenkehittäminen ja jalostaminen 
	Kuvaile johtajuutta ehdotuksessa: Opiskelijat johtavat itse itseään.  Johtajuus vaihtelee projekteittain, kukin oppii. Valmentaja on taustalla ja suuntaa toimintaa tarvittaessa. Lisäksi valmentajalla on tukenaan koulutusohjelman ja yksikön johto. Pyrkimys on edistää hyvin yrittäjämäistä toimintaa.

Kun toimintaa oli käynnistelty pari kuukautta, alkoi opiskelijoiden johtajuus toimia em. periaatteella, joten kokemus osoittaa, että toiminta tarjoaa heille hienot mahdollisuudet kehittää omaa johtajuuttaan ja johtamistaitojaan käytännössä.

Yhtenä tärkeänä johtajuuden muotona tämä toimintamalli opettaa toimintaa ryhmissä, ryhmän johtamista ja ryhmän hallintaa.  Kun opiskelijoiden johtaminen ja johtajuus ryhmissä kytketään projekteihin, on oppiminen uudenlaista ja palvelee myös tulevaisuuden tarpeellisten johtajuustrendien oppimista ja ymmärtämistä eri tavalla kuin oppiminen perinteisessä luokkaympäristössä.
	Valinta1: Yes
	Valinta2: Off
	Valinta3: Off


